Управление по бюджету и финансам

администрации муниципального образования город Алексин

ПРИКАЗ

«29» декабря  2016 года                                                                       № 56
О внесении изменений в приказ от 30.12.2015 №53 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования город Алексин»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н  «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» на основании Положения об управлении по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин приказываю:

1. Внести следующие изменения в приложение к приказу:
1.1 подпункт 2.1 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального образования город Алексин на соответствующие целевые статьи»:
1.1.1 подпрограмму «03 2 00 00000 Подпрограмма "Молодежь – будущее Алексина"» подпункта 2.1.3. «Муниципальная программа "Физическая культура, спорт, молодежная политика и дополнительные меры социальной поддержки в муниципальном образовании город Алексин" дополнить новым мероприятием:

«03 2 04 00000 Мероприятие "Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений"»;

1.1.2 в подпункте 2.1.6 Муниципальная программа "Энергоэфективность в муниципальном образовании город Алексин" абзацы 7-20 исключить;

1.1.3 дополнить подпунктом 2.1.7 следующего содержания:

«2.1.7. Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании город Алексин"
Целевые статьи муниципальной программы "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании город Алексин" включают:

07 0 00 00000 Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании город Алексин"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования город Алексин на реализацию муниципальной программы "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании город Алексин", разработанной в соответствии с перечнем муниципальных программ муниципального образования город Алексин, утвержденным постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 22 мая 2015 года №1000 (в редакции постановления администрации муниципального образования город Алексин от 30 декабря 2015 года №3048), осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы:
07 1 00 00000 Подпрограмма "Имущественные отношения"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования город Алексин на реализацию подпрограммы по соответствующим мероприятиям:

07 1 01 00000 Мероприятие "Выполнение кадастровых работ и проведение предпродажной подготовки муниципального имущества"
07 1 02 00000 Мероприятие "Инвентаризация автомобильных дорог"»

07 1 03 00000 Мероприятие "Содержание и обслуживание имущества казны"
07 2  00 00000 Подпрограмма "Земельные отношения"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования город Алексин на реализацию подпрограммы по соответствующим мероприятиям:

07 2  01 00000 Мероприятие "Выполнение кадастровых работ и проведение оценки земельных участков"

07 2  02 00000 Мероприятие "Выполнение кадастровых работ с целью образования земельных участков для последующего представления многодетным гражданам"
07 2 03 00000 Мероприятие "Комплексное освоение территории"
07 3 00 00000 Основное мероприятие "Приватизация жилья"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования город Алексин на реализацию основного мероприятия по соответствующим мероприятиям:

07 3 01 00000 Мероприятие "Приватизация жилья"»;
1.1.4 подпункт 2.1.9. «Муниципальная программа "Обеспечение качественным  жильем населения в муниципальном образовании город Алексин"»:

1.1.4.1 в подпрограмме «10 2 00 00000 Основное мероприятие 2 "Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"» наименование мероприятия 10 2 01 000000 изложить в новой редакции:

«10 2 01 00000 Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"»

1.1.4.2 дополнить следующими основными мероприятиями:

«10 4 00 00000 Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования город Алексин на реализацию основного мероприятия по соответствующим мероприятиям:

10 4 01 00000  Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
10 5 00 00000 Основное мероприятие "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования город Алексин на реализацию основного мероприятия по соответствующим мероприятиям:

10 05 01 00000 Мероприятие "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда"»;
1.2 в подпункте 2.2 «Уникальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями мероприятий подпрограмм (основных мероприятий) муниципальных программ муниципального образования город Алексин, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления муниципального образования город Алексин» пункта 2 «Классификация расходов бюджета муниципального образования город Алексин» дополнительно включить новые направления расходов следующего содержания:
«24970 Процентные платежи по муниципальному долгу

По данному направлению расходов отражаются расходы на уплату процентных платежей по муниципальному долгу;
28620 Разработка проекта планировки территории с проектом межевания с разбивкой на земельные участки

По данному направлению расходов отражаются расходы на разработку проекта планировки территории с проектом межевания с разбивкой на земельные участки;
28630 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета, направленные на мероприятия по переселению граждан из муниципального аварийного жилищного фонда;

51340 Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета, направленные на обеспечение жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов за счет средств субвенции из федерального бюджета;
51350 Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета, направленные на обеспечение жильем ветеранов и инвалидов за счет средств субвенции из федерального бюджета;»;
1.3 в подпункте 2.3. Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования город Алексин, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления муниципального образования город Алексин пункта 2 «Классификация расходов бюджета муниципального образования город Алексин» дополнительно включить новое направление расходов следующего содержания:
«28021 Проект "Народный бюджет" за счет средств местного бюджета (Дорожный фонд)»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета, направленные на ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в рамках реализации проекта "Народный бюджет" за счет средств Дорожного фонда»;

1.4 в подпункте 2.4 «Виды расходов» третий абзац исключить;
1.5 Перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования город Алексин приложения 1:

1.5.1. дополнить следующими кодами:

	03
	2
	04
	00000
	Мероприятие "Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений"

	07
	2
	03
	00000
	Мероприятие "Комплексное освоение территории"

	07
	2
	03
	28620
	Разработка проекта планировки территории с проектом межевания с разбивкой на земельные участки

	10
	2
	01
	51340
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов

	10
	4
	00
	00000
	Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

	10
	4
	01
	00000
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

	10
	4
	01
	51350
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

	10
	5
	00
	00000
	Основное мероприятие "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда"

	10
	5
	01
	00000
	Мероприятие "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда"

	10
	5
	01
	28630
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	99
	9
	00
	24970
	Процентные платежи по муниципальному долгу

	Х
	Х
	Х
	28021
	Проект "Народный бюджет" за счет средств местного бюджета (Дорожный фонд)

1.5.2. наименование кода 10 2 01 00000 изложить в новой редакции:
	10
	2
	01
	00000
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и применяется при составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.
Начальник Управления по бюджету
и финансам администрации муниципального
 образования  город Алексин                                                                      О.А. Горшкова
PAGE
4